BALDWINUS. — Franciscus Baldinus (Baudoin), natione Gallus, patria Atrebatenensis, jurisconsultus peritus et professor, ad concilium Tridentinum regis Navarræ orator, Parisiis vita functus anno 1573, plurima de jure scripsit : *De legibus Constantini*, — *In legem duodecim Tabularum*, etc.

BALDUS — Petrus Baldus de Ubaldis, natione Italus, patria Perusinus, jurisconsultus eximius, Bartholi discipulus, circa annum 1400 obiit, et multa scripsit in jus civile et canonicum. Omnia ejus opera in 3 volum. in-fol. collecta sunt.

BALING. — Antonius de Balinghem, natione Belgæ, domino Audomaropolitanus natus, Societatem Jesu anno 1588 ingressus, philosophiae professor, et deinceps concionator eximius, partim suo iure, partim ex alia in aliam linguam traducendo edidit verba multa, quæ magnum habent usum ad pietatem, inter quæ : *Congressus pomeridianus et congressus symposiacos*, *contra cibi et potus intemperiam*, — *Sacrum Scripturam in locos communes worum digestam*, etc., etc. Obiit anno 1630.

BALLERIN. — Petrus et Hieronymus Ballerini, fratres, natione Itali, patria Veronenses, ambo

presbyteri et scientia clari, plurima ediderunt Patrum opera, quæ notis illustrare, et suo iure plura scripserunt : *De jure divino et naturali circa usuram*, — *De methodo studendi*, etc. Obiit prior anno 1764, posterior vero circa annum 1767.

BALSAM. — Theodorus Balsamon, natione Graecus, patria Constantinopolitanus, Antiochenus patriarcha, jurisperitus et canonista clarus, scripsit : *Commentaria in Homocanon Photii*, — *In canones apostolicos*, etc., etc. Obiit circa annum 1244.

BALTER. — Joannes Christophorus Balterus, natione Belga, patria Gessoriarense, jurisconsultus eximius, inter opera quæ reliquit, scripsit librum cui titulus : *De libertate religionis*.

BALUZ. — Stephanus Baluzius (Baluze), natione Gallus, patria Tuteleensis, historiographus eximius et juris canonici professor, vir scientia et eruditione praelarius, Colberti bibliothecarius, multa scripsit et edidit opera : I. *Regum Francorum capitularia*, — II. *Conciliarum nova collectio*, — III. *Micallanea*, — IV. *Vie des Papes d'Avignon*, V. *Historia Tuteleensis*, etc., etc. Parisiis obiit anno 1718, ætatis sue 88.

BANCEL. — Ludovicus Bancelius, ordinis Prædicatorum monachus, theologie professor eximius, scripsit *Cursus theologie moralis et scholasticae*.

BANES. — Dominicus Banes, natione Hispanus, patria Vallisoletensis, ordinis Prædicatorum monachus, scientia et pietate clarus, a confessionibus sanctæ Theresæ, per triginta annos theologian docuit, et plenus diuinum obdormivit in Domino anno 1604. Scripsit : *De generatione et corruptione, sive in Aristotelis eos libros commentaria et quæstiōnes*, — *In Aristotelis dialecticam*, — *Commentaria scholastica in primam partem Summe D. Thomæ*, necnon in secundam secundæ, — *Relectionem de merito et augmento charitatis*, etc.

BANN. — Bannardus Joannes, natione Anglus, ordinis S. Augustini monachus, vir omni litteratura doctissimus, theologus sui temporis nobilissimus, cancellarius Academiae Oxoniensis, seculo xv claruit, et edidit : *Eruditas quæstiones in Magistrum Sententiarum*.

BARAT. — Joannes Philippus Baraterius (Baratier), natione Germanus, patria Bavariensis, puer præcoxi ingenio clarissimus, omnem fere scientiam callebat, plurimis loquebatur linguis; obiit anno 1740, ætatis vero sue 19. Varius scripsit *Dissertationes*, *Epistolas*, et multa alia, præsertim librum cui titulus : *Disquisitio chronologica de successione antiquissima episcoporum Romanorum*, a Petro usque ad Victorem, etc.

BARB. — Bernardinus Barba, natione Hispanus, patria Aragonensis, ordinis S. Francisci monachus et noviiorum moderator, rebus asceticis et regularibus deditus, prelo dedit sermone Hispanico : *Documenta principalia disciplina monasticæ et religiosæ*, — *Seraphicam regulam*, etc. Floruit seculo xv.

BÄRBEYR. — Joannes Barleyrac, natione Gallus, patria Biterrensis, jurisconsultus et professor clarus, fato functus anno 1747, scripsit : *Commentaria in Tractatum de jure naturæ et gentium Puffendorfi*, — *In Tractatum de jure belli et pacis Grotii*, — *Tractatum de ludo*, — *Tractatum de ethica Patrum*, etc.

BARBO. — Paulus Barbo, natione Italus, patria Cremonensis, ordinis S. Dominicæ monachus, et prior, theologus et philosophus clarus, obiit anno 1494. Scripsit *Elegantissimam expositionem in artem veterem Aristotelis*, — *Quæstiones metaphysicas super divina sapientia Aristotelis*, etc., etc.

BARBOSA. — Augustinus Barbosa, natione Lusitanus, Uxentinus episcopus, jurisperitus et canonista clarus, multa scripsit. *In jus civile et canonicum*, — *De jure ecclesiastico*, — *De officio episcopi*, et alia.

Omnia ejus opera prostant 14 volum. in fol. edita Lugduni, 1716. Obiit anno 1649, etatis sue 59.

BARBOSA. Ex.—Emmanuel Barbosa, natione Lusitanus, jurisconsultus et in inferiore curia Lusitanæ causarum actor, anno 1638 morte functus, opus edidit eximum cui titulus : *De potestate episcopi.*

BARBOSA. P.—Petrus Barbosa, natione Lusitanus, jurisconsultus celeber, in Universitate Comimbricensi professor, et postea regni cancellarius, obiit anno 1595, et multa de jure scripsit opera, quorum præcipua sunt : *Commentaria in varios digesti titulos*, — *De judiciis*, — *De soluto matrimonio*, — *De legalis et substitutionibus*, — *De donationibus*, etc., etc.

BARD. — Franciscus Bardus (Bardi), natione Siculus, patria Panormitanus, illustri ex genere natus, Societatis Jesu theologus et professor, sacro tribunali et S. Inquisitionis a censuris et consilis fuit, et obiit anno 1661. Edidit : *Bullam Cruciatæ explicatam et illustratam*, — *Disputationes morales de conscientia*, — *Selectas questiones ex universa morali conscientia*, — *In regulas juris canonici in sexto commentaria*, etc.